

Nr 168.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående pension åt förre arbetsläraren K. J. Leijons änka Klara Fredrika Leijon; given Stockholms slott den 24 februari 1927.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

Under Hans Maj:ts
Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.

N. J. F. Almkvist.

Utdrag av protokollet över ecklesiastikärenden, hållet inför Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å Stockholms slott den 24 februari 1927.

Närvarande:

Statsministern EKMAN, ministern för utrikes ärendena LÖFGREN, statsråden THYRÉN, RIBBING, MEURLING, GÄRDE, PETTERSSON, HELLSTRÖM, ROSÉN, HAMRIN, ALMKVIST, LYBERG.

Departementschefen, statsrådet Almkvist anför härefter:

Hos Kungl. Maj:t har förre arbetsläraren vid institutet och förskolan för blindas å Tomtebodas Karl Johan Leijons änka Klara Fredrika Leijon, född Hansson, anhållit att Kungl. Maj:t måtte göra framställning till riksdagen om beredande av en årlig pension åt henne.

Av handlingarna i ärendet framgår, att Karl Johan Leijon, som var född den 22 februari 1854, tjänstgjort som arbetslärare vid institutet och förskolan för blindas å Tomtebodas från och med 1 oktober 1890 till och med 30 september 1916. Hans lön utgjorde före avskedstagandet 2,100 kronor jämte fri bostad om 2 rum och kök med värme. Pensionsunderlaget å hans tjänst var 1,500 kronor, men då han tjänstgjort endast 26 år, erhö

han från 1 oktober 1916 en pension av allenast 1,300 kronor. Det har upplysts, att Leijon på grund av ekonomiska svårigheter ej var delägare i civilstatens änke- och pupillkassa. Han avled den 12 maj 1926. Sökanden är född år 1857, är sjuklig och lever under mycket tryckta ekonomiska omständigheter samt saknar anhöriga i stånd att sörja för hennes uppehälle.

Framställningen tillstyrkes av rektor vid institutet och förskolan för blinda å Tomtebodas ävensom av direktionen över nämnda läroanstalt.

I ärendet hava vidare yttranden avgivits den 11 februari 1927 av skolöverstyrelsen samt den 18 februari 1927 av statskontoret.

Skolöverstyrelsen har under hänvisning till det principuttalande, som av bankoutskottet gjorts i dess utlåtande nr 25 vid 1926 års riksdag i anledning av vissa framställningar rörande pensioner eller understöd åt efterlevande till vissa i statens tjänst anställda personer, (se jämväl 1926 års riksdags skrivelse nr 149) tillstyrkt framställning till riksdagen om beredande åt änkan Leijon av en årlig pension av 444 kronor, att utgå från och med den 1 januari 1927 under hennes återstående livstid så länge hon förbliver i sitt nuvarande änkestånd.

Statskontoret tillstyrker att framställning till riksdagen göres i enlighet med skolöverstyrelsens förslag.

Med hänsyn till att omständigheterna i föreliggande fall äro synnerligen ömmande, tillstyrker jag att en pension beredes änkan Leijon från allmänna indragningsstaten såsom jämväl av skolöverstyrelsen och statskontoret förordats. Mot det föreslagna pensionsbeloppet har jag med hänsyn jämväl till storleken av den pension, som skulle tillkommit sökanden, i händelse Leijon varit i stånd att ingå såsom delägare i civilstatens änke- och pupillkassa, icke funnit anledning till erinran.

Jag hemställer alltså, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva att förre arbetsläraren vid institutet och förskolan för blinda å Tomtebodas Karl Johan Leijons änka Klara Fredrika Leijon, född Hansson, må från och med den 1 januari 1927 under sin återstående livstid, så länge hon förbliver i sitt nuvarande änkestånd, från allmänna indragningsstaten uppbära en årlig pension av 444 kronor.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställen behagar Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten lämna bifall samt förordnar, att proposition i ämnet av den lydelse bilaga till detta protokoll utvisar skall avlätas till riksdagen.

Ur protokollet:
C. A. Löwenhielm.